
Sestava vytvořena 3.12.2019 v 12:59 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2019

6. Návrh na ukončení členství statutárního města Brna v
Honebním společenstvu Předklášteří

Anotace
Návrh na ukončení členství statutárního města Brna v Honebním společenstvu Předklášteří. Jedná se o lesní pozemky v
k.ú. Předklášteří, Žernůvka, Nelepeč a Úsuší o celkové výměře 177,2359 ha.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje
vystoupení statutárního města Brna z Honebního společenstva Předklášteří
písemné oznámení o ukončení členství statutárního města Brna v Honebním
společenstvu Předklášteří, které tvoří přílohu č. ........těchto usnesení

 pověřuje vedoucí Odboru vodního a lesního hospodářství a zemědělství Magistrátu města
Brna podpisem písemného oznámení o ukončení členství statutárního města Brna v
Honebním společenstvu Předklášteří

Stanoviska

Materiál byl předložen k projednání Radě města Brna č. R8/053. konané dne 27.11. 2019 - bod č.
18.
Schváleno jednomyslně 8 členy.

Materiál nepodléhá projednání ve výborech Zastupitelstva města Brna.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Marta Kolková
vedoucí odboru - Odbor vodního a lesního hospodářství a
zemědělství
3.12.2019 v 12:59
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 3.12.2019 v 12:59 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
2.12.2019 v 15:25

Strana 2



Důvodová zpráva 
 
Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství MMB předkládá do orgánům města Brna           
ke schválení vystoupení statutárního města Brna z Honebního společenstva Předklášteří (dále jen HS 
Předklášteří), jehož je členem na základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z4/002. konaného dne 
17. 12. 2002.  
 
Do předmětného honebního společenství vstoupilo statutární město Brno, jako vlastník, s pozemky     
o celkové výměře cca 178 ha v katastrálních územích Předklášteří, Nelepeč, Úsuší a Žernůvka.        
HS Předklášteří byla uznána Městským úřadem v Tišnově v roce 2003 honitba s názvem Předklášteří, 
kterou HS Předklášteří pronajímá za účelem výkonu práva myslivosti.  
 
V případě vystoupení statutárního města Brna z HS Předklášteří budou předmětné pozemky v honitbě 
ponechány, a to formou přičlenění na základě Dohody o náhradě za přičlenění. Podle ust. § 30 odst. 2 
zákona o myslivosti náleží vlastníku pozemku, přičleněného k honitbě, náhrada za přičlenění. Obě 
smluvní strany se dohodly, že náhrada bude činit 100,- Kč za 1 ha lesního pozemku a rok a 100,- Kč 
za 1 ha ostatních pozemků a rok.  
Celková výše náhrady za přičlenění činí 17.800,- Kč ročně, včetně DPH. 
 
Součástí předkládaného materiálu je návrh Oznámení o vystoupení statutárního města Brna z HS 
Předklášteří, seznam pozemků, které jsou ve vlastnictví statutárního města Brna a jsou součástí 
honitby Předklášteří a návrh Dohody o náhradě za přičlenění honebních pozemků, která bude 
uzavřena následně po vystoupení statutárního města Brna z HS Předklášteří.  
 
Odbor VLHZ doporučuje vystoupení statutárního města Brna z HS Předklášteří, tím také přestane 
ručit za závazky tohoto honebního společenstva, neboť dle zákona o myslivosti, ručí za závazky 
pouze člen honebního společenstva. Členství v honebním společenstvu lze ukončit na základě 
písemného oznámení. Členství zaniká posledním dnem kalendářního roku, ve kterém bylo 
oznámení  o ukončení členství učiněno, tzn. ke dni  31. 12. 2019. 

 

 

Materiál byl předložen k projednání Radě města Brna č. R8/053. konané dne 27. 11. 2019.  
Schváleno jednomyslně 8 členy. 

J
U

D
r.

 

V
aň

ko
vá

 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

K
ol

áč
ný

 

In
g

. 
 

P
os

pí
ši

l 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

S
uc

hý
 

pro pro pro --- pro pro --- nepřítomen pro pro pro 

 

 

 

Strana 3



Pozemky ve vlastnictví statutárního města Brna v HS Předklášteří
Předklášteří 494/1 0,0356 569 lesní pozemek
Předklášteří 494/2 0,0918 569 lesní pozemek
Předklášteří 495/8 1,6642 569 lesní pozemek
Předklášteří 496/45 0,0260 569 lesní pozemek
Předklášteří 496/47 0,3520 569 lesní pozemek
Předklášteří 496/53 0,0242 569 lesní pozemek
Předklášteří 496/54 0,0743 569 lesní pozemek
Předklášteří 496/55 0,0657 569 lesní pozemek
Předklášteří 496/68 0,0315 569 lesní pozemek
Předklášteří 496/72 1,9466 569 lesní pozemek
Předklášteří 496/73 0,0306 569 lesní pozemek
Žernůvka 166 47,5316 31 lesní pozemek
Žernůvka 167 0,7942 31 lesní pozemek
Žernůvka 170 2,8932 31 lesní pozemek
Žernůvka 175 33,7992 31 lesní pozemek
Nelepeč 17 0,6901 51 lesní pozemek
Nelepeč 20/1 39,3478 51 lesní pozemek
Nelepeč 20/2 1,0651 51 lesní pozemek
Nelepeč 20/3 0,2720 51 lesní pozemek
Nelepeč 20/4 0,0632 51 lesní pozemek
Nelepeč 82/1 0,3218 51 orná  půda
Nelepeč 82/2 0,0661 51 lesní pozemek
Nelepeč 100 7,2031 51 lesní pozemek
Nelepeč 102/6 0,0423 51 ostatní plocha
Nelepeč 103/2 30,1422 51 lesní pozemek
Nelepeč 104/2 0,3206 51 lesní pozemek
Úsuší 151/1 0,7456 39 lesní pozemek
Úsuší 157 0,1687 39 lesní pozemek
Úsuší 158 0,1356 39 lesní pozemek
Úsuší 178 5,6825 39 lesní pozemek
Úsuší 179 1,6085 39 lesní pozemek

177,2359

Strana 4



 1 

č. smlouvy ……………… 

Dohoda o náhradě  
za přičlenění honebních pozemků 

 

 

1. Statutární město Brno 

se sídlem v Brně, Dominikánské nám. 1, PSČ 601 67 

zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou   
IČ: 449 92 785 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., IČO: 45244782,  

                              Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

                               č.ú.  111 211 222/0800 

k podpisu pověřena  JUDr. Marta Kolková, vedoucí Odboru vodního a lesního hospodářství   
a zemědělství MMB  

(dále také „vlastník pozemků“) 
 

a 

 

2. Honební společenstvo Předklášteří, IČ 711 635 22 

zastoupené honebním starostkou
Porta Coeli 1001, 666 02 Předklášteří 
 

 (dále jen „držitel honitby“) 
 

uzavírají ve smyslu ust. § 30 odst. 2 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších 
předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu: 
 

I. 

Úvodní ustanovení 
Na základě rozhodnutí Městského úřadu v Tišnově, Odboru životního prostředí č.j. OŽP 
3734/03/Ma ze dne 9.4.2003 byla uznána honitba s názvem Předklášteří. Statutární město 
Brno bylo členem Honebního společenstva Předklášteří, které je držitelem výše uvedené 
honitby, a to na základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z4/002 konaného dne                 
17.12.2002. Na základě usnesení Z8/12. Zastupitelstva města Brna konaného dne                 

10.12. 2019 statutární město Brno vystoupilo z Honebního společenstva Předklášteří.  
 

II. 

Náhrada za přičlenění 
1. Podle ust. § 30 odst. 2 zákona o myslivosti náleží vlastníku pozemku, přičleněného 

k honitbě, náhrada za přičlenění honebních pozemků (dále jen „náhrada“). Obě smluvní 
strany se dohodly, že náhrada bude činit 100,- Kč za 1 ha lesního pozemku a rok                

a 100,- Kč za 1 ha ostatních pozemků a rok.  
2. Celková výše náhrady za rok 2020 - 2030 činí 17.800,- Kč ročně, včetně DPH. 

3. Splatnost náhrady je vždy k 31.3. následujícího kalendářního roku. 

4. Náhrada bude vlastníkem pozemků držiteli honitby každoročně fakturována. Faktura bude 
vystavena vždy nejpozději do 28. února příslušného roku. 

5. Náhrada je splatná na účet vlastníka pozemků vedený u České spořitelny, a.s., číslo účtu  
111422222/0800.  

 

 

Strana 5



 2 

III. 

Doba trvání 
 

Dohoda se uzavírá na dobu existence honitby.  
 

IV. 

Ostatní ujednání 
1. Na pozemcích uvedených v čl. I této dohody nesmí být držitelem ani uživatelem honitby 

budovány žádné trvalé stavby. Stavby dočasného charakteru sloužící k výkonu práva 
myslivosti a k řádnému chovu zvěře mohou být budovány jen s předchozím písemným 
souhlasem vlastníka pozemků. 

2. V případě změny identifikačních údajů (název, sídlo, statutární zástupce atd.) se obě 
smluvní strany zavazují vzájemně se do 15 dnů o této změně informovat. 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 
1. Před uplynutím období stanoveného v čl. II odst. 2 této dohody bude provedena 

aktualizace této dohody, spočívající ve stanovení nového období a revizi výše náhrady 
s ohledem na aktualizaci pozemků. Tato aktualizace bude provedena písemně formou 
číslovaných dodatků. 

2. Případné další změny nebo doplňky této dohody mohou být taktéž provedeny pouze 
písemně, formou číslovaných dodatků. 

3. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dvě vyhotovení. 

4. Práva vyplývající z této dohody nejsou přenosná na třetí osobu. 
 

VI. 

Doložka 

Vzor této dohody byl schválen Radou města Brna na její schůzi č. R6/102. konané dne           

7.5.2013. 

 

 

 

V Brně dne ……………… 

 

 

 

 

______________________________ 

za statutární město Brno 

JUDr. Marta Kolková 

vedoucí Odboru vodního a lesního 
hospodářství a zemědělství MMB 

pověřena podpisem R6/102.  RMB 

V Brně dne ……………… 

 

 

 

 

___________________________ 

za Honební společenstvo  

           

      

 

 

 

Strana 6



Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 

Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství 
 

 

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

1 

VÁŠ DOPIS Č. J.:  Honební společenstvo 
Předklášteří 

starostka  

Porta Coeli 1001 

666 02 Předklášteří 

ZE DNE:  

NAŠE Č. J.:  MMB/…………/2019 

SPIS. ZN.:  

  

VYŘIZUJE: JUDr. Marta Kolková 

TELEFON: 

E-MAIL: 

ID DATOVÉ SCHRÁNKY: a7kbrrn 

   

DATUM: DD.MM.2019  

POČET LISTŮ: 00  

   

   

Oznámení o ukončení členství v honebním společenstvu 

 

 

Vážená paní starostko 

 

sdělujeme Vám, že v souladu s ust. § 26 odst. 3 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších 
předpisů, statutární město Brno vystupuje ke dni 31.12. 2019 z Honebního společenstva Předklášteří.  
 

Vystoupení z Honebního společenstva Předklášteří bylo schváleno na zasedání Zastupitelstva města Brna 

Z8/…   konaného dne ………. 2019, bod …….. .  
 

 

  

S pozdravem 

 

 

 

 

 

JUDr. Marta Kolková 

vedoucí Odboru vodního a lesního 

hospodářství a zemědělství 
 

 

 

 

 

 

 
 

Strana 7


